ロッドレス形
φ12・φ16・φ20・φ25
SRG3
高精度ガイド付   スーパーロッドレスシリンダ
C O N T E N T S
スーパーロッドレスシリンダの内
径サイズφ12～φ25に一軸の高
精度リニアガイドを一体的に取り

●チ	オプション	 ：全ストローク調整両側,ショックキラー付
SRG3-00-25B-200-M0H-R-A
〈形番表示例〉
注1：取付金具は製品に組付けて出荷します。
注2：スイッチ付の最小ストロークについては、
1650ページをご参照ください。
注3：シリンダに溶接スパッタがかかる環境では使用でき
ません。
T2YD、T2YDTを使用の際はご注意ください。
注4：●ヘスイッチ形番以外のスイッチもご用意して
おります。（受注生産）詳細については、巻末
1ページをご参照ください。
注5：ポート、クッションニードル位置指示記号について
は、外形寸法図参照してください。
注6：オプション記号“R”及び“T”の場合、取付形式“00”
もしくは“LB1”になります。
（オプション記号“R”及び“T”で取付形式“LB”は配
管できないため製作できません。）
注7：オプション記号“A3”は、全ストローク調整金具を
後付けするために取付用の板ナットを組み付けたオ
プションです。
注8：オプション記号“H”のねじサイズは、φ12、φ16は
M4、φ20はM5になります。
注9：ポート位置がDの場合、LB1は使用できません。
（φ25）
SRG3 B00 25 A200
SRG3 M0HB00 25 R A200
スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）
形番表示方法
クッションニ
取付形式
注1
イ
配管ねじ種類ハ
チューブ内径ロ
ストロークホ
スイッチ形番
注3・注4
ヘ
スイッチ数ト
オプション
注5、注6
注7、注8
注9
チ
記号 内   容
取付形式
00 基本形
LB 軸方向フート形
LB1 軸方向フート形
チューブ内径(mm)
12 φ12
16 φ16
20 φ20
25 φ25
配管ねじ種類
無記号 Rcねじ（φ12、φ16はM5）
N NPTねじ（φ20以上）（受注生産品）
G Gねじ（φ20以上）（受注生産品）
クッション
B 両側クッション付
R R側クッション付
L L側クッション付
N クッションなし
ストローク(mm)
チューブ内径 ストローク注2 中間ストローク